Акционерное общество
«Радио и Микроэлектроника»
Выключатели вакуумные
РиМ ВВ
серии ХХ9
Р У К О В О Д С Т В О  П О  Э К С П Л У А Т А Ц И И
 Новосибирск
2

(обязательное)
Габаритные, установочные и присоединительные размеры ВВ
Условное обозначение
РиМ ВВ − ХХ − ХХ/ХХХХ- У2-….
Габаритный размер, мм Межполюсное расстояние, мм
A B
Х19 440 150
Х29 500 180
Х39 540 200
Х49 560 210
Х59 600 230
Х69 640 250
Х79 690 275
Рисунок А.1– Габаритные, установочные и присоединительные размеры ВВ с кодом
конструктивного исполнения 7 (Iо,ном до 20 кА)
29
Рисунок А.2 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры ВВ с кодом
конструктивного исполнения 8 (Iо,ном до 20 кА). Остальное см. рисунок А.1
30
Условное обозначение
РиМ ВВ – 10 − 31,5/ХХХХ- У2-…..
Габаритный размер, мм Межполюсное расстояние, мм
A B
919 445 150
929 505 180
939 545 200
949 565 210
959 605 230
969 545 250
979 695 275
Рисунок А.3 – Габаритные, установочные и присоединительные размеры ВВ с кодом
конструктивного исполнения 9 (Iо,ном до 31,5 кА)
31
Приложение Б
(обязательное)
Схема электрическая подключения ВВ к БУ
Обозначение см. таблицу Б.1
Рисунок Б.1 – Схема электрическая подключения ВВ к БУ
32
Таблица Б.1 – Обозначения, указанные на рисунке Б.1
Обозначение Описание
А1 БУ
Q1 ВВ
А4 Плата для подключения электромагнитов
А2, А3 Плата со вспомогательными контактами 3 НО и 3 НЗ
A, B, C Фазы A, B, C соответственно
ХА1, ХА2, ХА3 Контакты для подключения ошиновки верхними шинами
ХА4, ХА5, ХА5 Контакты главных цепей, нижней шины/терминала
SA1-SA6 Микропереключатели (вспомогательные контакты)
ВДК ВДК контактов главных цепей фаз A, B, C соответственно
ХТ1, ХТ2